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W pobliżu grobów kultury przeworskifej odkryto sze reg  słabo czy 
telnych obiektów /6 7 -7 0 , 7 3 -7 8 /. Z dwoma z nich /6 7  i 78 / zw iązane były  
fragmenty ceram iki fazy łódzkiej lub w czesnej kultury łużyck iej. Tak też  
zakwalifikować należałoby odkryte w ub. roku obiekty, n iesłusznie za licz o 
ne do kultury trzcln ieck lej.

Badania będą kontynuowane.

ŚLĄDKÓW GÓRNY, gm . Z gierz Muzeum A rcheologiczne
woj. łódzkie I Etnograficzne

w Łodzi

Badania prowadziła dr Irena Jadczyk przy współpra
cy m gr Ewy Hanc-Maik /autork i spraw ozdania/. 
Finansował WKZ w Łodzi. P ierw szy  sezon  badań. 
Osada kultury przew orskiej z przełom u środkowego  
i  późnego okresu lateńsk iego.

Osada położona je st na p iaszczystym  w zniesieniu  na polu St. J e s io -  
nows kiego. T eren je st s iln ie  zn iszczony przez aktualnie użytkowaną żw i
rownię.

2Przekopano 162,5 m odkrywając k ilkanaście obiektów o różnym  
przeznaczeniu. Odkryto 2 chaty m ieszkaln e, w tym  jedną bardzo zn iszcz o 
ną, dwa duiych rozm iarów paleniska /śred n ice  powyżej 2 m /  zbudowane 
z głazów narzutowych. Odnaleziono poza tym  zarys dwóch prostopadłych  
względem  sieb ie  ścian  zagrody plecionkowej oraz liczn e  dołki o niewiado
mym przeznaczeniu. W wypeiniskach odkrytych obiektów natrafiono na 
liczn e  ułam ki ceram iki, polepy i  kości zw ierzęcych . Pod jedną ze ścian  
chaty nr 1 znaleziono szk ie let psa.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum A rcheologicznym  I E tnograficz
nym w Łodzi.

Badania będą kontynuowane.

WIELKI WEŁCZ, gm .GrudzIądz Muzeum w Grudziądzu
woj, toruńskie 
Stanowisko 10

Badania prowadził mgr Ryszard Kirkowski, Finan
sował WKZ w Toruniu. P ierw szy  sezon badań.
Osada z późnego okresu lateńsk iego i w czesnego  
okresu rzym skiego, z okresu halsztackiego i  ślady  
osadnictwa neolitycznego /kultury pucharów lejk o
w atych/.
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Stanowisko położone je s t  na niskiej te ra s ie  nadzalewowej wielkiej 
doliny W isły. Stanowisko 10 1 sąsiadujące z nim od północy stanow isko 9 
/ o podobnej ch ron olog ii/, tw orzą razem  kompleke osadniczy o pow ierzch
ni około 20 ha.

Badania m iaiy charakter ratow niczy. Ł ącznie przebadano teren  o 
pow ierzchni 200 m^, rejestru jąc występow anie dwóch warstw kulturowych 
i 28 obiektów. W ystąpiły także ślady osadnictwa neolitycznego - kultury 
pucharów lejkowatych z fazy w ióreckiej /100  fragmentów cera m ik i/,

1. W arstwa związana z osadnictwem  ludności kultury łużyckiej, datowana 
je  et na okres halsztack i. Związanych je s t  z n ią 9 obiektów: 2 paleniska  
i  7 jam o n ieokreślonej funkcji. Zawierała liczny m ateria ł ceram iczny  
-  2, 063 fragm enty /40% pozyskanego m ateriału  ceram iczn ego /.

2. W arstwa datowana na późny okres lateńsk i I w czesny okres rzym sk i. 
Z aw ierała 3 .172  fragm enty ceram iki, co  stanowi 60% pozyskanego m a
teria łu , W ystąpiły także liczn e  fragmenty polepy z odciskam i posłupo- 
wymi, liczn e p rzęślik i, w tym  jeden kwadratowy oraz srebrny denar 
Antoninusa P iu sa  /1 3 8 -1 6 1 /,  Z w arstw ą tą związanych je st 19 obiektów; 
5 palenisk, 8 pieców do wytopu żelaza, pochówek psa, bruk kolisty o 
średnicy 50 cm  oraz 4 jam y o nieokreślonej funkcji,

Do najciekawszych odkryć tego sezonu należy za liczy ć  odsłon ięcie  
8 pieców do wytopu żelaza . P iece  te ń ie zosta ły  zn iszczone w spółczesną  
orką, stąd zachowały s ię  resztk i glinianych ścian  konstrukcji naziemnych. 
Ściany wewnętrzne były s iln ie  przepalone i  pokryte w arstw ą żużla. Zacho
wamy s ię  fragm enty z otworam i powietrznym i oraz "grzybki" do zatykania 
dysz powietrznych. Kotlinki pieców były kształtu  kolistego, w przekroju  
kwadratowego lub prostokątnego, lekko rozszerza ją ce  Bię przy dnie. Wy
pełnione były sop lam i żużla i dużą ilo śc ią  w ęgli drzewnych /dużych frag
m entów /. W stępnie datować je m ożem y na przełom  okresu późnolateń- 
sk iego  i  w czesno rzym ski ego.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum w Grudziądzu.

Badania będą kontynuowane.

WILKOWICE, gm . W artkowice patrz
woj. s ierad zk ie  okres halsztacki
Stanowisko 2
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WYGODA, gm . B iałogard U niwersytet im . Adama
woj. kosza lińsk ie M ickiewicza w Poznaniu
Stanowisko 6 Katedra A rcheologii

Badania prowadził m gr Henryk M achajewski. Finan
sow ał UJ i UAM, Drugi, po dwuletniej przerw ie


